
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 09 de março de 2023 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2023.037/2023 
DISPENSA Nº. 004/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DO NASF – NÚCLEO DE APOIO 
À SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE DESTERRO – PB. 
EMPRESA: SB CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - Rua Julia de 
Goes, 115, São Cristóvão, Desterro - PB, CNPJ nº 48.777.970/0001-
24 -09 
VALOR GLOBAL: R$ 47.954,98 (quarenta e sete mil novecentos e 
cinqüenta e quatro reais e noventa e oito centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSO: Os recursos serão os seguintes: Unidade 
orçamentaria 07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Classificação 
funcional 10 301 1013 1080 INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA 
REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO 
BÁSICA/PRIMÁRIA; Objetivo: Realização de 
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde 
Atenção Básica; Fonte FR.: 1.600.0000 Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde; Elemento 
de despesa 4.4.90.51 00 1.600.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 
Desterro - PB, 09 de março de 2023 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 

RESUMO PARA PUBLICAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO nº. 01.036/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2023.037/2023 
DISPENSA Nº. 004/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
CONTRATADO: SB Construtora e Serviços Ltda - Rua Julia de Goes, 
115, São Cristóvão, Desterro - PB, CNPJ nº 48.777.970/0001-24 -09 
OBJETO: contratação dos serviços de execução de obra de reforma 
do prédio do NASF -Núcleo de Apoio à Saúde da Família no 
município de Desterro – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 47.954,98 (quarenta e sete mil novecentos e 
cinqüenta e quatro reais e noventa e oito centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSO: Os recursos serão os seguintes: Unidade 
orçamentaria 07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Classificação 
funcional 10 301 1013 1080 INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA 
REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO 
BÁSICA/PRIMÁRIA; Objetivo: Realização de 
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde 
Atenção Básica; Fonte FR.: 1.600.0000 Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde; Elemento 
de despesa 4.4.90.51 00 1.600.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 
Vigência: 30 de abril de 2023 
Desterro - PB, 09 de março de 2023 
Valtecio de Almeida Justo 
 

LICITAÇÃO 


